平成 27年２月 12日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代表取締役社長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 最高財務責任者(CFO)兼経営管理本部長  植 村  士 朗

電話番号 03-3523-7910

減損損失の計上及び

連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成26年12月期第４四半期連結会計期間（平成26年10月１日～平成26年12月31日）に

おいて、その他の費用に減損損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

また、当社は、平成26年11月13日に公表いたしました平成 26 年12月期通期（平成26年１月１

日～平成26年12月31日）の連結業績予想数値、及び、平成 26 年12月期第４四半期（平成26年10

月１日～平成26年12月31日）の連結業績予想数値と、本日公表いたしました実績値に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１. 減損損失について

当社は、平成26年12月期第４四半期連結会計期間（平成26年10月１日～平成26年12月31日）

において、減損損失14,672百万円をその他の費用に計上いたしました。

当該減損損失は、主に連結子会社である株式会社gloops（以下「gloops社」）の全株式を取

得した際に生じたのれんに係るものです。当社は、モバイルゲーム事業戦略を加速させること

を目的としてモバイル・ソーシャルゲーム最大手開発会社の一つであるgloops社を平成24年10

月に連結子会社化いたしました。当第４四半期連結会計期間においてIFRS（国際財務報告基準）

に基づくgloops社ののれんの減損テストを実施した結果、その公正価値が帳簿価額を下回るこ

ととなったため、減損損失を計上することといたしました。

当第４四半期連結会計期間における減損損失の計上金額の内訳は、以下の通りです。

のれんの減損金額： 11,516百万円（内、gloops社に関連する金額11,049百万円）

無形資産等（※）の減損金額：  3,156百万円

※ 無形資産等にはゲーム著作権及び配信権等を含んでおります。

２. 連結業績予想数値と実績値との差異

平成26年12月期通期の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・平成26年１月１日～平成26年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益

税 引 前 利 益

当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基 本 的

１ 株 当た り

当 期 利 益

前回発表予想 （Ａ）

169,143

～

172,127

54,788

～

57,148

57,874

～

60,234

40,630

～

42,346

40,236

～

41,952

92.57

～

96.51

今回実績 （Ｂ） 172,930 45,509 52,671 29,421 29,316 67.43

増 減 額（Ｂ－Ａ）

3,787

～

803

△9,279

～

△11,639

△5,203

～

△7,563

△11,209

～

△12,925

△10,920

～

△12,636

増 減 率（ ％ ）

2.2％

～

0.5％

△16.9％

～

△20.4％

△9.0％

～

△12.6％

△27.6％

～

△30.5％

△27.1％

～

△30.1％

平成26年12月期第４四半期連結会計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（IFRS・平成26年10月１日～平成26年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益

税 引 前 利 益

四 半 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

四 半 期 利 益

基 本 的

１ 株 当た り

四 半 期利 益

前回発表予想 （Ａ）

39,145

～

42,129

8,531

～

10,891

9,055

～

11,415

6,478

～

8,194

6,422

～

8,138

14.93

～

18.92

今回実績 （Ｂ） 42,932 △748 3,852 △4,731 △4,498 △10.45

増 減 額（Ｂ－Ａ）

3,787

～

803

△9,279

～

△11,639

△5,203

～

△7,563

△11,209

～

△12,925

△10,920

～

△12,636

増 減 率（ ％ ）

9.7％

～

1.9％

-％

～

-％

△57.5％

～

△66.3％

-％

～

-％

-％

～

-％

上記の通り、利益面において業績予想数値と実績値に大幅な差異が生じた主な理由は、当第４

四半期連結会計期間（平成26年10月１日～平成26年12月31日）において、前記１の減損損失14,672

百万円を計上したことによります。

以 上